
Kupující: 
Zastoupený: 
Sídlo: 
Právní forma: 

IČ: 
Telefon: 
E-mail:

Kupní smlouva 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o. 

MUDr. Luděk Kramář,MBA, ředitel ZZS LK, p.o. 
Klášterní 954/5 460 01, Liberec 1- Staré Město 
Veřejnoprávní organizace - příspěvková organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku, Pr 738/KSUL Krajský soud v ústí nad Labem 
46744991 
xxxx
xxxx

na straně jedné (dále jen „kupující") 

a 

Prodávající: 
Zapsán: 
Se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupený: 
Bankovní spojení·: 
Telefon: 
E-mail:

MEDROX s.r.o. 

V obchodním rejstříku C 264815/MSPH Městský soud v Praze 
Bělehradská 858/23, Vinohrady (Praha 2), 120 00 Praha 
05504309 
CZ05504309 
MUDr. Jaroslav Jedlička 
xxxx
xxxx
xxxx

na straně druhé (dále jen „prodávající") 

prodávající a kupující dále také jako „smluvní strany" 
nebo jednotlivě jako „smluvní strana" 

tímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném a účinném znění. 
Předmětem je prodej a koupě aplikace pro krizový provoz integrovaných záchranných složek „

Blackout" (dále jen „aplikace Blackout"), jak je dále podrobně uvedeno v této smlouvě. 

1. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího implementovat kupujícímu aplikaci „Blackout" 
(aplikace pro krizové řízení integrovaných záchranných složek). 
Aplikace Blackout 
- zvyšuje efektivitu při vzniku mimořádné události, krizové situace či krizového stavu a umožňuje
neprodleně informovat hromadně kompetentní osoby ve velmi krátkém čase.

- minimalizuje případné chyby v postupech hromadného postižení osob.
- je primárně spuštěna na přenosných zařízeních a je nezávislá na výpadku elektrické energie.
- umožňuje zaznamenávání statusů posádek
- umožňuje rychlé volání přímo z aplikace



. _ ... 

Součástí předmětu plnění je vedle dodávky zdrojových kódů aplikace, implementace, uvedení aplikace 
do provozu, instalace a instruktáže obsluhy včetně zajištění dopravy do místa určení, uvedení do 
provozu s předvedením funkčnosti, poskytování bezplatného záručního servisu a záručních oprav. 
1. Součástí předmětu plnění je předání návodu na obsluhu v českém jazyce 1 x v písemné podobě

a 1x v elektronické podobě na datovém nosiči USB a prohlášení o shodě.
2. Aplikace musí být v době nasazení plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované prodávajícím a

spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím.
3. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy je zcela v souladu s požadavky

v zadávací dokumentaci a že je výlučným vlastníkem aplikace, že se na aplikaci nevážou žádná
práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila s aplikací podle této
smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že aplikace nemá žádné vady, které by bránily jeho
použití ke sjednaným či obvyklým účelům.

4. Kupující se zavazuje aplikaci převzít a zaplatit prodávajícímu níže uvedenou kupní cenu.
5. Kupující má bezplatný nárok na upgrade programu Blackout, který bude nadále prodávající vyvíjet.

11. Kupní cena

Kupní cena za splnění této smlouvy prodávajícím je sjednána v souladu s cenou, kterou prodávající 
nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 
1. Kupní cena byla snížena o 40 % z po předchozím jednání ze dne 15.3.2021, kdy byla navržena

cena 679.000, - Kč. Zápis z jednání poskytne kupující přílohou oběma stranám ke kupní smlouvě.
2. Kupní cena činí: 485.000, - Kč, včetně DPH.

3. 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ OZNAČENÍ SOFTWARE: OBCHODNÍ A TYPOVÝ NÁZEV CENA 

Aplikace pro krizové řízení IZS (Blackout) 8/ackout 

4. Kupní cena celkem je sjednána jako závazná a nejvýše přípustná.

485. 000, • Kč

5. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné
splnění celého předmětu této smlouvy, doprava do místa určení, instalace, uvedení do provozu
a instruktáže příslušných zaměstnanců, tj. techniků kupujícího a obsluhujícího personálu,
potřebné doklady ke zboží, vstupní validace, a záruční servis.

6. Následný servis v místě určení bude za úplatu, která pokrývá cestovní náklady, 1000,
kč/návštěvu. Pokud je možné servis provést vzdáleně, tak tato možnost bude preferována a
provedena bez dalších finančních nákladů.

111. Platební podmínky

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem na bankovní
účet prodávajícího uvedený v této smlouvě na základě faktury vystavené prodávajícím po
protokolárním předání a převzetí aplikace. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího prokazatelného
doručení kupujícímu.

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny
náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy.



3. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je ve
lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností.
Důvody vrácení sdělí kupující prodávajícímu písemně zároveň s vráceným daňovým dokladem. V
závislosti na povaze závady je prodávající povinen daňový doklad včetně jeho příloh opravit nebo
vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných
či opravených daňových dokladů.

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat po
kupujícím zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

1v. Termín plnění 

Prodávající se zavazuje odevzdat aplikaci dle podmínek sjednaných v čl. V. této smlouvy nejpozději do 
20-ti kalendářních dnů od uzavření této smlouvy.

v. Místo plnění a předání předmětu smlouvy

21-Aplikace bude implementována v sídle kupujícího na adrese: Zdravotnická záchranná služba 
Libereckého kraje, p.o. , Klášterní 954/5 460 01, Liberec 1- Staré Město (dispečink)

22-Prodávající bude předem informovat kupujícího o přesném termínu implementace aplikace, a to 
písemně tak, aby zpráva o odevzdání byla doručena kupujícímu nejméně 5 kalendářních dnů před 
zahájením implementace.

23-Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této smlouvy určen xxxx, 
tel. xxxx, e-mail: xxxx

24-Kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této smlouvy určen MUDr. Jaroslav Jedlička, tel.
xxxx, e-mail: xxxx

25-Prodávající je povinen sdělit kupujícímu, které vybavení je nutné pro instalaci mít připravené v místě 
implementace aplikace a jaký způsob součinnosti od kupujícího očekává k úspěšné instalaci. a 
instruktáži příslušných osob.

26-Kupující se zavazuje poskytnout včas veškeré potřebné vybavení nutné pro implementaci aplikace 
a potřebnou součinnost při instalaci a instruktáži dle pokynů prodávajícího. Nemožnost provést 
instalaci z důvodů nedostatečné připravenosti pracoviště kupujícího má za následek prodloužení 
doby plnění uvedené v čl. IV. této smlouvy na dobu nezbytnou k vyřešení všech nedostatků.

27-Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud: 
• implementace byla řádně provedena včetně dodání příslušné dokumentace,
• aplikace byla uvedena do provozu, provedena vstupní validace,
• byla provedena instruktáž obsluhy, tj. dispečerů, techniků kupujícího a obsluhujícího personálu,
• aplikace splňuje technické parametry uvedené v zadávací dokumentaci
• aplikace byla řádně předána a převzata způsobem sjednaným níže.

Aplikace je poskytována kupujícímu jako nevýhradní licence, kterou může poskytnout třetí osobě tzv. 
podlicenci jen s písemným souhlasem poskytovatele tj. spol. medrox s.r.o. 
- kupující může libovolně měnit zdrojové kódy pro vlastní účely, tímto však zanikají záruční podmínky.
- za případnou revizi změněného zdrojového kódu aplikace si účtuje prodávající hodinovou sazbu

1000,-kč/hod, po předchozí kalkulaci.
Prodávající má právo v případě zjištění jakýchkoliv chyb, které by ovlivňovaly bezpečný a rychlý chod v 
upraveném kódu odmítnout implementovat do aplikace. Prodávající může vyžádat opravu formátu, 
použitého modelu či technologií před následným nasazením kódu. 

Kupující není povinen převzlt aplikaci či jeho část, která je poškozena nebo která jinak nesplňuje 
podmínky dle této smlouvy. 



8. Po dodání aplikace vystaví prodávající předávací protokol, který bude obsahovat níže uvedené
náležitosti:

a. datum vystavení předávacího protokolu,
b. název a sídlo prodávajícího a kupujícího,
c. označení dodané aplikace,
d. datum uzavření smlouvy,
e. potvrzení délky záručního servisu,
f. jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodané aplikace. 

9. Předávací protokol podepíší a opatří otisky razítek oprávnění zástupci obou smluvních stran,
nebo zaměstnanci či osoby, které budou pověřeny příslušným vedoucím zaměstnancem k realizaci
tohoto smluvního vztahu, zejména na základě plné moci, interním předpisem apod. Takto opatřený
dodací list slouží jako doklad o řádném předání a převzetí aplikace. Ze strany kupujícího předávací
protokol potvrdí vedoucí správy Zdravotnické záchranné služby LK.

VI. Záruční podmínky

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost aplikace spočívající v tom, že aplikace, jakož i jeho 
veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro použití k ujednaným, 
případně jinak obvyklým účelům a zachová si ujednané, případně jinak obvyklé vlastnosti. 
1. Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců ode dne převzetí aplikace kupujícím.
2. Záruční servis je poskytnut ve výši 5 hodin měsíčně, v případě nevyužití, se tento čas nepřesouvá

do dalších měsíců.
Záruční servis: při zjištění chyby je oprava provedena bez finančních nároků prodávajícího.
Záruční servis poskytuje kupujícímu i možnost případných vylepšení, potažmo změn aplikace a to

poskytnutím 5 hodin práce jedné osoby na realizaci dané změny. V případě nevyužití se tento čas 
nepřesouvá do dalších měsíců a zaniká. Pro čerpání je nutné měsíc předem projednat požadovanou 
změnu aplikace, která by měla být realizována v měsíci následujícím (realizována neznamená 
nasazena do produkční verze aplikace). Zadaná změna bude časově ohodnocena prodávajícím na 
základě náročnosti. Pokud odhadovaný čas přesáhne 5 hodin, kupující projedná s prodávajícím 
odhad časové náročnosti, která je předem naceněna a bude realizována dle časových možností 
prodávajícího. Nasazení dané změny/vylepšení je následně provedeno na testovací server kam 

bude 
umožněn přístup kupujícímu (tato verze je potenciálně sdílena mezi více uživateli mimo organizaci a 
nijak není zaručena její stabilita či funkcionalita. Testovací aplikace může či nemusí odesílat žádné 
notifikace ať již přes SMS bránu, či emailem). Nasazení do testovací aplikace nemusí být provedeno 
v měsíci plnění. Po nasazení změny na testovací aplikaci musí všechny zainteresované osoby 

schválit 
že všechna kritéria pro vylepšení byla naplněna a až poté dojde k nasazení změny do produkčního 
prostředí. Dané vylepšení může být použito i na jiných instancích této aplikace. 
3. Hodinová sazba za záruční servis, který bude přesahovat dohodnutých 5 hodin, činí 500 korun

českých.
4. Hodinová sazba za 1 hodinu servisu po skončení záruky činí 500 korun českých. Obsah

servisu po skončení záruky je stejný jako záruční servis.



... ,,._ .... 

5. Poskytnutí 5 pracovních hodin na potenciální změny či vylepšení aplikace nezabraňuje možné
dohodě mezi prodávajícím a kupujícím ohledně realizace změny či vylepšení mimo tento čas.

6. V případě výskytu záruční vady je prodávající povinen zajistit realizaci záručního servisu
neprodleně po nahlášení vady kupujícím, a to v místě instalace či umístění aplikace, zjistit
příčinu této vady a v co nejkratším možném termínu ji bezplatně odstranit.

7. Za záruční vady nebudou považovány 1y vady, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou
nebo údržbou aplikace nebo úmyslným poškozením aplikace kupujícím nebo' nepovolanou
osobou, případně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně
kupujícího. Odstranění takto zjištěných vad bude provedeno za úplatu.

8. Za záruční vady nebudou považovány ty, jež mají charakteristiku změny chování aplikace od
předchozího stavu tzn. Nová funkcionalita, odchylka od předchozího chování aplikace, změny
vzhledu a další.

9. Je-li vadné plnění podstatným porušením této smlouvy, má kupující právo na odstranění vady
opravou aplikace, na přiměřenou slevu nebo na odstoupení od této smlouvy.

1 O. Práva kupujícího z vadného plnění tím nejsou dotčena a řídí se dle ust. § 2099 občanského 
zákoníku. 

11. V případě že aplikace bude hostována prodávajícím vyplývá nutnost servisního poplatku a
poplatku za provozování aplikace po vypršení záruční doby. Toto musí být ujednáno před
koncem záruční doby a to z důvodu nemožnosti provozování aplikace po stanovené době.

Servisní poplatky stanovené za záruční dobu: 
Ceny na serverové náklady se odvíjejí od ceníku na DigitalOcean.com, podrobněji na xxxx 
Používané služby: Kubernetes, Load balancer, Spaces, DB cluster, Redus cluster, DrobleUNode 

12. V případě že prodávající bude provozovatel aplikace si prodávající vyhrazuje právo na
vylepšení ať bezpečnostní či dodatečná rozšíření aplikace. O těchto vylepšeních bude kupující
seznámen a v případě nutnost prodávající provede aktualizaci aplikace v místě provozu. Po
aktualizaci aplikace nebude ovlivněna základní funkčnost dodané aplikace, bude se jednat
pouze o rozšíření funkcionality, bezpečnosti a infrastruktury.

13. V případě že prodávající bude provozovatel aplikace si prodávající vyhrazuje právo na ohlášení
krátkodobé odstávky systému, a to na co nejkratší nutnou dobu. Toto právo prodávající využije
pouze v krajní nouzi a to za předpokladu že nasazení nové verze není možné provést bez
odstávky.

VII. Odstoupení od smlouvy

Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této smlouvy 
druhou smluvní stranou. 
1. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u

kterého smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto
porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem
smlouvu uzavřít; zejména:

• prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části delším 60 kalendářních dnů;
• prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění dle této smlouvy delším než 60 kalendářních

dnů;
• aplikaci nebude možné kupujícím během záruční doby užívat po dobu delší 60 kalendářních dnů;



• jestliže prodávající ujistil kupujícího, že aplikace má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím
výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým;

• nemožnost odstranění vady dodané aplikace; nebo
• v případě, že se kterékoliv prohlášení prodávajícího uvedené v této smlouvě ukáže jako nepravdivé.

2. Odstoupení od této kupní smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod
odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této kupní smlouvy neplatné.
Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé
smluvní straně.

3. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení
sporů a volbě práva.

v111. Odpovědnost za škodu 

1. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím náhradu majetkové a nemajetkové újmy po
prodávajícím pouze v případě prokazatelného zaviněného porušení povinností prodávajícího
vyplývajících z této smlouvy. V takovém případě je však prodávající povinen nahradit kupujícímu
újmu maximálně do výše 50% kupní ceny podle této smlouvy.

2. Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího předáním a převzetím předmětu
plnění kupujícímu a to i za předpokladu že provoz aplikace je vykonáván prodávajícím.

rx. Sankce 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s termínem plnění uvedeným v článku IV. Této smlouvy,
se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z kupní ceny, včetně
DPH uvedené v čl. li této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

2. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem je rozhodná celková kupní cena včetně DPH.
3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti

se rozumí den připsání příslušné částky na účet kupujícího.

x. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
okamžikem zveřejnění v registru smluv.

2. Prodávající je dle ustanovení § 2 písm. E) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších! předpisů,
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 'kontroly prováděné v souvislosti s_úhradou zboží
nebo služeb z veřejných výdajů.

-, ' · 

3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé
smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových,
či jiných elektronických zpráv.

4. Tato smlouva je uzavřena podle práva české republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto
smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění.

5. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení
§ 1765 odst. 1 a§ 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou.

6. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost
nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo
neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tlm pozbyla platnosti. Smluvní strany



-

se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného 
nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší 
možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy. 

7. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže
je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují,
že si nejsou vědomi žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

8. Kupující je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace veřejné zakázky a zveřejnit
podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Prodávající plně souhlasí se zveřejněním všech
náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s touto smlouvou
souvisejících, a to podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování smluv a o registru smluv (registr smluv) a podle zákona č. 106/1999 Sb. O
svobodném přístupu k informacím.

9. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této smlouvě
podepsaným oběma smluvními stranami.

10. Smlouva bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
exempláři.

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: zápis z jednání vedení ZZSLK p.o. a zástupci
společnosti Medrox. s.r.o. konané 15.3.2021

V Liberci dne 10.8.2021 

KUPUJÍCÍ: 

V Liberci dne 10.8.2021 

PRODÁVAJÍCÍ: 




